
[image: image1.png]


 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 24 ноября 2015 г.
	№ 106
	             п. Беринговский                    


	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Беринговский от 20 декабря  2013 года № 151 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы»



В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы», утверждённой постановлением Администрацией городского поселения Беринговский от 20 декабря  2013 года № 151, Администрация городского поселения Беринговский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Беринговский от 20 декабря  2013 года № 151 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы» абзац   «Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
	« Объёмы финансовых 

   ресурсов Муниципальной

   программы


	Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 35 230,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 11 139,2 тыс. рублей;

2015 год – 20 048,8 тыс. рублей;

2016 год – 4 042,8 тыс. рублей;

из них:

средства бюджета городского поселения Беринговский – 16 602,6 тыс. рублей, 

в том числе по годам:

2014 год – 8 542,2 тыс. рублей;

2015 год – 4 017,6 тыс. рублей;

2016 год – 4 042,8 тыс. рублей;

средства районного бюджета 18 626,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2 595,6 тыс. рублей;

2015 год – 16 031,2 тыс. рублей;

средства прочих  внебюджетных источников – 

1,4 тыс. рублей, 

в том числе по годам:

2014 год – 1,4 тыс. рублей;

в том числе по Подпрограммам:

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего   

14 738,9 тыс. рублей за счет средств бюджета городского поселения Беринговский, 

в том числе по годам:

2014 год – 2 315,7 тыс. рублей;

2015 год – 9 907,6 тыс. рублей;

2016 год – 2 515,6 тыс. рублей.

из них:

средства бюджета городского поселения Беринговский – 7 118,2 тыс. рублей, 

в том числе по годам:

2014 год – 2 315,7 тыс. рублей;

2015 год – 2 286,9 тыс. рублей;

2016 год – 2 515,6 тыс. рублей;

средства районного бюджета  7 620,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 7 620,7 тыс. рублей;



	
	Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания  и  благоустройство территории городского поселения   Беринговский» всего  6 858,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам:

2014 год – 1 903,0 тыс. рублей;

2015 год – 3 927,8 тыс. рублей;

2016 год – 1 027,2  тыс. рублей.

из них:

средства бюджета городского поселения Беринговский – 3546,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам:

2014 год – 1 903,0 тыс. рублей;

2015 год – 616,6 тыс. рублей;

2016 год – 1 027,2 тыс. рублей;

средства районного бюджета 3 311,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 3 311,2 тыс. рублей;

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» всего 13 633,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 6 920,5 тыс. рублей;

2015 год – 6 213,4 тыс. рублей;

2016 год – 500,0 тыс. рублей;

из них:

средства бюджета городского поселения Беринговский – 5 937,6 тыс. рублей, 

в том числе по годам:

2014 год – 4 323,5 тыс. рублей;

2015 год – 1 114,1 тыс. рублей;

2016 год – 500,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета 7 694,9 тыс. рублей, 
в том числе по годам:

2014 год – 2 595,6 тыс. рублей,
2015 год – 5 099,3 тыс. рублей,

средства прочих  внебюджетных источников – 

1,4 тыс. рублей, 

в том числе по годам:

2014 год – 1,4 тыс. рублей. 



1. 2. Раздел V муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

                  V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы


Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
35 230,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам:


2014 год – 11 139,2 тыс. рублей;


2015 год –20 048,8 тыс. рублей;


2016 год – 4 042,8 тыс. рублей;


из них:


средства бюджета городского поселения Беринговский – 16 602,6 тыс. рублей,


в том числе по годам:


2014 год – 8 542,2 тыс. рублей;


2015 год – 4 017,6 тыс. рублей;


2016 год – 4 042,8 тыс. рублей;


средства районного бюджета 18 626,8 тыс. рублей, 


в том числе по годам:


2014 год – 2 595,6 тыс. рублей;

2015 год – 16 031,2 тыс. рублей;


средства прочих  внебюджетных источников – 
1,4 тыс. рублей, 


в том числе по годам:


2014 год – 1,4 тыс. рублей.
1.3. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство  территории городского поселения Беринговский» муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы»  абзац   «Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

	« Объёмы финансовых 

   ресурсов  Подпрограммы


	Всего по Подпрограмме 6 858,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам:

2014 год – 1 903,0 тыс. рублей;

2015 год – 3 927,8 тыс. рублей;

2016 год – 1 027,2  тыс. рублей.        

 из них:

средства бюджета городского поселения Беринговский – 3546,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам:

2014 год – 1 903,0 тыс. рублей;

2015 год – 616,6 тыс. рублей;

2016 год – 1 027,2 тыс. рублей;

средства районного бюджета 3 311,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 3 311,2 тыс. рублей

	
	


1.4. Раздел V Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории городского поселения Беринговский»  муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

                       V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы за весь период реализации составляет 6 858,0 тыс. рублей, 


в том числе по годам:


2014 год – 1 903,0 тыс. рублей;


2015 год – 3 927,8 тыс. рублей;


2016 год – 1 027,2  тыс. рублей.    

          из них:

           средства бюджета городского поселения Беринговский – 3 546,8 тыс. рублей, 

          в том числе по годам:

          2014 год – 1 903,0 тыс. рублей;

          2015 год – 616,6 тыс. рублей;

          2016 год – 1 027,2 тыс. рублей;

          средства районного бюджета 3 311,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2015 год – 3 311,2 тыс. рублей

1.5. В паспорте Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы» абзац   «Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

	« Объёмы финансовых 

   ресурсов  Подпрограммы


	Всего по Подпрограмме 13 633,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 6 920,5 тыс. рублей;

2015 год – 6 213,4 тыс. рублей;

2016 год – 500,0 тыс. рублей;

из них:

средства бюджета городского поселения Беринговский – 5 937,6 тыс. рублей, 

в том числе по годам:

2014 год – 4 323,5 тыс. рублей;

2015 год – 1114,1 тыс. рублей;

2016 год – 500,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета 7 694,9 тыс. рублей, 

в том числе по годам:

2014 год – 2 595,6 тыс. рублей,

2015 год – 5 099,3 тыс. рублей,

средства прочих  внебюджетных источников 1,4 тыс. рублей, 

в том числе по годам:

2014 год – 1,4 тыс. рублей.                            




1.6. Раздел V Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»  муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

«                               V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет всего 13 633,9 тыс. рублей,


в том числе по годам:


2014 год – 6 920,5 тыс. рублей;


2015 год – 6 213,4 тыс. рублей;


2016 год – 500,0 тыс. рублей;


из них:


средства бюджета городского поселения Беринговский – 5 937,6 тыс. рублей, 


в том числе по годам:


2014 год – 4 323,5 тыс. рублей;


2015 год – 1 114,1 тыс. рублей;


2016 год – 500,0 тыс. рублей;


средства районного бюджета 7 694,9 тыс. рублей, 


в том числе по годам:


2014 год – 2 595,6 тыс. рублей,

         2015 год – 5 099,3 тыс. рублей,


средства прочих  внебюджетных источников – 1,4 тыс. рублей, 


в том числе по годам:


2014 год – 1,4 тыс. рублей.

1.7  Приложение к Подпрограмме «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории городского поселения Беринговский» муниципальной программы « Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский»  муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на  

2014-2016 годы» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 
1.8  Приложение к Подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с момента обнародования. 


3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации




       
                 С.А. Скрупский

	Приложение № 1
к постановлению Администрации городского поселения Беринговский от 24 ноября 2015 г. № 106
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Подпрограмме «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории городского поселения Беринговский» Муниципальной программы «Развитие территории
муниципального образования городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы»


Перечень мероприятий Подпрограммы

«Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории городского поселения Беринговский»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы»

	№ п/п
	Наименование направления, 

раздела, мероприятия
	Период 

реализации мероприятий (годы)
	
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники

	
	
	
	Всего
	в том числе средства:
	

	
	
	
	
	федерального бюджета
	окружного бюджета
	районного бюджета
	местного 

бюджета
	прочих внебюджетных источников
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Озеленение территории


	2014 – 2016
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	Администрация

городского поселения Беринговский

	
	
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	2016
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	

	2
	Организация и содержание мест захоронения
	2014 – 2016
	330,8
	0,0
	0,0
	0,0
	330,8
	0,0
	Администрация

городского поселения Беринговский

	
	
	2014
	180,6
	0,0
	0,0
	0,0
	180,6
	0,0
	

	
	
	2015
	70,2
	0,0
	0,0
	0,0
	70,2
	0,0
	

	
	
	2016
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0
	

	3
	Прочие мероприятия по благоустройству (в том числе уборка мусора на территории поселения; утилизация ТБО, утилизация бродячих животных, установка елки и др.)
	2014 – 2016
	6 497,2
	0,0
	0,0
	3 311,2
	3 186,0
	0,0
	Администрация

городского поселения Беринговский

	
	
	2014
	1 722,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1 722,4
	0,0
	

	
	
	2015
	3 857,6
	0,0
	0,0
	3 311,2
	546,4
	0,0
	

	
	
	2016
	917,2
	0,0
	0,0
	0,0
	917,2
	0,0
	

	3.1
	Частичный ремонт бетонного покрытия перед зданием Дома культуры в п. Беринговский
	2015
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0
	0,0
	Администрация

городского поселения Беринговский

	3.2
	Благоустройство территории под спортивную площадку 
	2015
	617,6
	0,0
	0,0
	617,6
	0,0
	0,0
	Администрация

городского поселения Беринговский

	3.3
	Оказание услуг по отлову, усыплению и утилизации бродячих, не востребованных, склонных к агрессии животных (собак)
	2015
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0
	0,0
	Администрация

городского поселения Беринговский

	3.4
	Подготовка проекта генерального плана городского поселения Беринговский
	2015
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	Администрация

городского поселения Беринговский

	3.5
	Разработка схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения городского поселения Беринговский
	2015
	307,5
	0,0
	0,0
	307,5
	0,0
	0,0
	Администрация

городского поселения Беринговский

	3.6
	Благоустройство территорий  по улице Строительная, д.18, Мандрикова, д.12
	2015
	347,2
	0,0
	0,0
	347,2
	0,0
	0,0
	Администрация

городского поселения Беринговский

	3.7
	Техническое содержание уличного освещения в п. Беринговский
	2015
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	Администрация

городского поселения Беринговский

	3.8
	Разработка схем электроснабжения городского поселения Беринговский
	2015
	98,9
	0,0
	0,0
	98,9
	0,0
	0,0
	Администрация

городского поселения Беринговский

	
	Всего по Подпрограмме
	2014 - 2016
	6 858,0
	0,0
	0,0
	3 311,2
	3546,8
	0,0
	

	
	
	2014
	1 903,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 903,0
	0,0
	

	
	
	2015
	3 927,8
	0,0
	0,0
	3 311,2
	616,6
	0,0
	

	
	
	2016
	1 027,2
	0,0
	0,0
	0,0
	1 027,2
	0,0
	


	                           Приложение  № 2

к постановлению Администрации городского поселения 

Беринговский от 24 ноября 2015 г. № 106
                  ПРИЛОЖЕНИЕ
к Подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы»


Перечень мероприятий Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования 

городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы»

	№ п/п
	Наименование направления, раздела, мероприятия
	Период реализации мероприятий

(годы)
	Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный 

исполнитель, 

участники

	
	
	
	Всего
	в том числе средства:
	

	
	
	
	
	федерального

 бюджета


	окружного бюджета
	районного бюджета
	местного бюджета
	прочих внебюджетных источников
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Ремонт элементов общего имущества и жилых помещений в многоквартирных и жилых домах муниципального жилищного фонда
	2014-2016
	13 633,9
	0,0
	0,0
	7 694,9
	5937,6
	1,4
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский

	
	
	2014
	6 920,5
	0,0
	0,0
	2 595,6
	4 323,5
	1,4
	

	
	
	2015
	6 213,4
	0,0
	0,0
	5 099,3
	1114,1
	0,0
	

	
	
	2016
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	

	
	Из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Ремонт квартир для повторного заселения
	2014
	2 824,2
	0,0
	0,0
	0,0
	2 824,2
	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский

	1.2
	Капитальный ремонт вводов горячего и холодного водоснабжения
	2014
	688,1
	0,0
	0,0
	0,0
	688,1
	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский

	1.3.
	Частичный ремонт системы отопления кв. №34 по ул. Строительная, д.1
	2014
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский

	1.4.
	Частичный ремонт пола, труб горячего и холодного водоснабжения в кв. № 2 по ул. Мандрикова, д.26
	2014
	206,9
	0,0
	0,0
	0,0
	206,9
	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский

	1.5.
	Капитальный ремонт подъездов
	2014
	594,3
	0,0
	0,0
	0,0
	594,3
	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский

	1.6.
	Капитальный ремонт кровли дома №16 по улице Мандрикова
	2014
	1 369,7
	0,0
	0,0
	1 368,3
	0,0
	1,4
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский

	1.7
	Капитальный ремонт обшивки северного фасада многоквартирного дома № 22 по улице Строительная 
	2014
	1 227,3
	0,0
	0,0
	1 227,3
	0,0
	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский

	1.8
	Погашение кредиторской задолженности по муниципальному контракту № 23 от 02.12.2014 года 
	2015
	1046,3
	0,0
	0,0
	0,0
	1046,3


	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский

	1.9
	Ремонт общего имущества
	2015
	67,8
	0,0
	0,0
	0,0
	67,8
	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский

	1.10
	Капитальный ремонт по замене труб холодного и горячего водоснабжения в подвале многоквартирного дома № 13 по улице Шахтная
	2015
	403,9
	0,0
	0,0
	403,9
	0,0
	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский

	1.11
	Капитальный ремонт жилых многоквартирных домов № 18, № 22 по улице Строительная в п. Беринговский
	2015
	327,2
	0,0
	0,0
	327,2
	0,0
	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский

	1.12
	Ремонт квартир № 2, № 30 жилого дома № 18 по улице Строительная в п. Беринговский
	2015
	961,6
	0,0
	0,0
	961,6
	0,0
	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский



	1.13
	Ремонт квартиры № 49 жилого дома № 22 по улице Мандрикова в п. Беринговский
	2015
	417,2
	0,0
	0,0
	417,2
	0,0
	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский



	1.14
	Ремонт квартиры № 29 жилого дома № 33 по улице Шахтная в п. Беринговский
	2015
	543,9
	0,0
	0,0
	543,9
	0,0
	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский



	1.15
	Ремонт квартиры № 3 жилого дома № 18 по улице Строительная в п. Беринговский
	2015
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский



	1.16
	Капитальный ремонт ступеней подъездов по ул. Строительная дом 18 в п. Беринговский
	2015
	718,2
	0,0
	0,0
	718,2
	0,0
	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский

	1.17
	Ремонт квартиры № 15 жилого дома № 26 по улице Мандрикова в п. Беринговский
	2015
	386,1
	0,0
	0,0
	386,1
	0,0
	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский



	1.18
	Ремонт квартиры № 3 жилого дома № 18 по улице Строительная в п. Беринговский
	2015
	292,3
	0,0
	0,0
	292,3
	0,0
	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский



	1.18
	Ремонт квартир № 28 жилого дома № 18 по улице Строительная, № 11 жилого дома № 1 по ул. Шахтная в п. Беринговский
	2015
	848,9
	0,0
	0,0
	848,9
	0,0
	0,0
	Администрация 

городского поселения 

Беринговский



	

	Всего по подпрограмме


	2014-2016
	13 633,9
	0,0
	0,0
	7 694,9
	5937,6
	1,4
	

	
	
	2014
	6 920,5
	0,0
	0,0
	2 595,6
	4 323,5
	1,4
	

	
	
	2015
	6 213,4
	0,0
	0,0
	5 099,3
	1114,1
	0,0
	

	
	
	2016
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	


